



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
GABINETE DO PREFEITO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS



PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITO MUNICIPAL: ANTÔNIO LEOCÁDIO DOS SANTOS

DATA: 02/07/2018

RESPONSÁVEL ADMINISTRATIVO: SEMIU E SEMED

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob a forma REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, com condutor, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NECESSÁRIOS AO COMPLETO DESEMPENHO DOS TRABALHOS, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo e Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS					BRITO E FEITOSA		RM RANDEL		TERRA LUZ		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO/SERVIÇO	MARCA	QTDE	UNIDADE	VR. UNIT. (R\$)	VR TOTAL (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR TOTAL (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR TOTAL (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR TOTAL (R\$)
1	CAMINHÃO PIPA - Especificação : Com capacidade mínima de 8.000(oito mil)litros, ano de fabricação não inferior a 10 anos, com condutor		84		15.600,00	1.310.400,00	15.550,00	1.306.200,00	15.940,00	1.338.960,00	15.696,67	1.318.520,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO - Especificação : Ano de fabricação não inferior a 10 anos, com condutor.		180		14.800,00	2.664.000,00	14.550,00	2.619.000,00	14.900,00	2.682.000,00	14.750,00	2.655.000,00
3	CAMINHÃO BAÚ - Especificação : Fabricado em alumínio, capacidade 8T, sistema de freio a ar, direção hidráulica, extintor, estepe, chave de roda, macaco e triângulo novo, com motorista e com no máximo 10 anos de uso.		84		11.000,00	924.000,00	10.850,00	911.400,00	11.200,00	940.800,00	11.016,67	925.400,00
4	PÁ CARREGADEIRA 924K - Especificação : Ano de fabricação não inferior a 10 anos com condutor.		72		18.250,00	1.314.000,00	18.100,00	1.303.200,00	18.500,00	1.332.000,00	18.283,33	1.316.400,00
5	PÁ CARREGADEIRA WA 200 - Especificação : Ano de fabricação não inferior a 10 anos com motorista.		72		18.250,00	1.314.000,00	18.100,00	1.303.200,00	18.400,00	1.324.800,00	18.250,00	1.314.000,00
6	TRATOR DE ESTEIRA D 6N - Especificação : Ano de fabricação não inferior a 10 anos com motorista.		48		37.250,00	1.788.000,00	36.950,00	1.773.600,00	37.400,00	1.795.200,00	37.200,00	1.785.600,00
7	MOTONIVELADORA 140K - Especificação : Ano de fabricação não inferior a 10 anos, com condutor		48		27.250,00	1.308.000,00	27.050,00	1.298.400,00	27.450,00	1.317.600,00	27.250,00	1.308.000,00
8	CAMINHÃO COM GUINDASTE MUNK - Especificação : Com capacidade para até 25 toneladas, com motorista ano de fabricação não inferior a 10 anos, com condutor		48		19.250,00	924.000,00	19.000,00	912.000,00	19.400,00	931.200,00	19.216,67	922.400,00
9	CAMINHÃO PLATAFORMA - Especificação : caminhão guincho com plataforma não inferior a 2,60m de largura por 9,00m de comprimento com motorista, ano de fabricação não inferior a 10 anos, com condutora.		12		20.250,00	243.000,00	20.100,00	241.200,00	20.300,00	243.600,00	20.216,67	242.600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
GABINETE DO PREFEITO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS



PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITO MUNICIPAL: ANTÔNIO LEOCÁDIO DOS SANTOS

DATA: 02/07/2018

RESPONSÁVEL ADMINISTRATIVO: SEMIU E SEMED

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob a forma REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, com condutor, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NECESSÁRIOS AO COMPLETO DESEMPENHO DOS TRABALHOS, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo e Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS				BRITO E FEITOSA		RM RANDEL		TERRA LUZ		PREÇO MÉDIO	
10	ROLO COMPACTADOR (PÉ DE CARNEIRO) - Especificação: rolo compactador autopropulsado vibratório de um cilindro - corrugado (pé de carneiro) destinado à compactação de solos semi-coesivos e coesivos. Peso operacional: mínimo de 11.000 quilos. Frequência alta: mínimo 31 hz, frequência baixa: mínimo 20 hz, largura de rolagem: mínimo 2.100 mm. motor a diesel: potência: mínimo de 105 hp, turboalimentado, eletrônico ou mecânico através de bomba injetora, refrigerado a água, sistema de partida elétrico. Transmissão hidrostática e bomba de pistão com alavanca de acionamento frente/ré. Tração: nas rodas traseiras e no cilindro compactador. Número de patas: mínimo de 120 patas. Pneus: conforme especificação do fabricante do equipamento. Plataforma/cabine do operador: rops/fops e/ou atender as normas internacionais de segurança e operacionalidade, fechada com vidros temperados, ar condicionado, teto de proteção solar, banco anatômico com cinto de segurança, painel com todos os instrumentos necessários ao monitoramento tais como: horímetro, indicador de combustível, luzes de aviso (carga da bateria, filtro hidráulico, filtro de ar, freios, pressão do óleo do motor, temperatura do óleo do motor). reservatório de combustível: volume mínimo do reservatório: 200 l. sistema hidráulico: conforme especificação do fabricante do equipamento. freios: serviço: hidrostático na alavanca frente / ré, estacionamento / emergência. sistema elétrico / iluminação / sinalização: tensão nominal mínimo de 12 volts, sinalizador rotativo, faróis de iluminação, iluminação de trabalho completa. acessórios: alarme de marcha à ré, buzina, caixa com jogo de ferramentas apropriado para manutenção básica, espelho retrovisor externo e/ou interno, extintor de incêndio. com operador ano de fabricação nao inferior a 10 anos.	48	18.300,00	878.400,00	18.100,00	868.800,00	18.500,00	888.000,00	18.300,00	878.400,00	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
GABINETE DO PREFEITO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS



PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITO MUNICIPAL: ANTÔNIO LEOCÁDIO DOS SANTOS

DATA: 02/07/2018

RESPONSÁVEL ADMINISTRATIVO: SEMIU E SEMED

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob a forma REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, com condutor, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NECESSÁRIOS AO COMPLETO DESEMPENHO DOS TRABALHOS, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo e Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS				BRITO E FEITOSA		RM RANDEL		TERRA LUZ		PREÇO MÉDIO	
11	ROLO COMPACTADOR CILINDRO LISO - Especificação : Rolo compactador vibratório autopropulsado para solos, de fabricação nacional, ano de fabricação 2015/2016, equipado com tambor liso, com tração no tambor. Com as seguintes características mínimas: -Motor diesel, turboalimentado, potência mínima de 120HP; -Peso operacional de no mínimo 10.700 Kg; - Duas velocidades; Frequência de vibração: mínimo de 1830 vpm ou 30 Hz; - Eixo traseiro com sistema antiderrapagem; -Gradabilidade (capacidade de subida em rampa): 56%; -Amplitude: em baixa = 0,8 mm e em alta = 1,75 mm; -Força centrífuga: em baixa = 118 kN e em alta = 234 kN; -Pneus: tipo tração; -Articulação mínima de 35° para cada lado; -Oscilação mínima de 9° para cada lado; -Sistema elétrico de 12 V com alternador de 95 Ah; - Capacidade mínima do tanque de diesel: 250 litros; -Tambor liso com diâmetro de no mínimo 1500 mm e largura de no mínimo 2130 mm; - Tomadas de teste de pressão. com operador, com ano de fabricação nao inferior a 10 anos	48		18.300,00	878.400,00	18.100,00	868.800,00	18.500,00	888.000,00	18.300,00	878.400,00
12	CAMINHÃO LIMPA FOSSA - Especificação : Com capacidade mínima de 8.000 (oito mil)litros, ano de fabricação não inferior 10 anos, com motorista.	24		18.250,00	438.000,00	18.000,00	432.000,00	18.350,00	440.400,00	18.200,00	436.800,00
13	RETROESCAVADEIRA - Especificação : Capacidade da çaçamba a partir de 0,96mü, com direção hidroestatica tração 4x4, com condutor, ano de fabricação não inferior a 10 anos	24		19.250,00	462.000,00	19.100,00	458.400,00	19.500,00	468.000,00	19.283,33	462.800,00
14	CONTAINER PARA LIXO - Especificação : A empresa fica responsável pelo fornecimento dos containers assim também como coloca-los em locais estratégicos para coleta de lixo, SERÃO NECESSARIO 40 CONTAINERS TAMANHO PADRÃO, COM CAPACIDADE A PARTIR DE 5 MIL QUILOS.	480		1.000,00	480.000,00	800,00	384.000,00	1.300,00	624.000,00	1.033,33	496.000,00
15	CAMINHÃO BAÚ ¾ - Especificação : Fabricado em alumínio, capacidade 8T, sistema de freio a ar, direção hidráulica, extintor, estepe, chave de roda, macaco e triângulo novo, com motorista e com no máximo 10 anos de uso.	36		14.300,00	514.800,00	14.100,00	507.600,00	14.600,00	525.600,00	14.333,33	516.000,00
TOTAL					15.441.000,00		15.187.800,00		15.740.160,00		15.456.320,00

RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO:

OBSERVAÇÃO: